t Ego Rollandus sancte Marie in Porticu diac. card. ss.

f Ego Petrus sancti Nicolai in carcere Tulliano diac. card. ss.

f Ego Radulfus sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

Dat. Veron: per manum Alberti sancte Romane ecclesie pres-

biteri cardinalis et cancellarii, II. kal. septembr., indictione quinta,

incarnationis dominice anno M0.C°.LXXXV1I0
,

pontificatus uero

domni VKBANI pape III anno secundo.

B.

10.

Urban III. bestätigt den Kanonikern von Crcmona das eingerückte

von ihnen mit Zustimmung des Biscliofs Sicard erlassene Statut von

1185 August 23 über die Zahl der Kanoniker und die Verteilung der

Kleiderprebende. Ferrara {1187) Oktober 5.

r
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Orig. Rom bei Cav. L. Azeölini.

Die Constitution des B. Sicard ist gedruckt bei Hortsschansky

und Perlbach Lombard. Urkunden S. 85 n. 43 (aus der Coli. Morbio).

VRBANVS episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis cano-

nicis Cremonensibus salutem et apostolicam benedictionem. Ea
que pro utilitate ecclesiarum consideratione pronida statuunjtur, in

sua uolumus stabilitate consistere et, ne alicuius temeritate immu-

tari ualeant uel infringi, litteris apostolicis precauere. Intellexi-

mus autem ex quodam
|
autentico scripto nobis exhibito quod, cum

pro uestibus fratrum sepe inter fratres discordia oriretur et pro

recipiendis canonicis nimia precum instantia uexaremini,
|
uenera-

bilis fratris nostri S. episcopi uestri accedente consilio et assensu,

ad euitanda ea que dicta sunt inter uns, unanimiter statuistis, ut

in eccleaia uestra quindecim tantum
|
canonicorum numerus habe-

retur et ut totum quod est in tribus gastaldiis , scilicet Alberti

Waregne et Ogneben de Rodeldisco et Vgolini de Squadreto,

pro canonicorum
|
uestibus assignetur. Hanc itaque constitutionem,

sicut pro utilitate ecclesie facta est et in scripto autentico conti-

netur, ratam habentes auctoritate apostolica | confirmamus et pre-

sentis scripti patrocinio communimus. Volumus autem ut, si ecclesia

maiores et ampliores habuerit in posterum dante domino facultates,

secundum
|

augmentum earum canonicorum ibi numerus possit au-

geri. Tenorem quoque prescripti autentici huic scripto duximus

annectendum : „Anno ab incarnatione domini nostri lesu
|
Cbristi

millesimo centesimo octogesimo quinto, die Veneris, decimo kul.

septemb., presidente domino Lucio sancte Romane ecclesie papa

tertio, indictione tertia. Placuit canonicis qui pro tempore aderant
j

in sanctissima maiori ecclesia ciuitatis Cremone, prouidentibus uti-

litati et honestati eiusdem ecclesie, utque omnis materia scandali-

que occasio que olim in eadem ecclesia pro fratrum
|

uestibus fue-

rat, remoueretur et instantia atque precum importunitas que antea

pro recipiendis in eadem ecclesia fratribus fuerat, sopiretur, com-

municato consilio domini Sic(ardi)
|
Cremonensis electi eiusque auc-

toritate in predicta ecclesia ccrtum fratrum numerum constituere

et certarum possessionum redditus inter eos equaliter a
> pro uesti-

bus distribuere, sal|ua igitur in omnibus summi pontificis proui-

dentia simulque auctoritate, predictus dominus Syc(ardus) Cremo-

nensis electus cum canonicis predicte ecclesie statuit generali ha-

bito capitulo ut in
|

predicta canonica non ultra quindecim fratres

o) qualiter.
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constituantur eodem tempore aut sint et ut totum qaud est in

uillicatu triam gastaldionum, scilicet Alberti Waragni et Ognabeni

de Redoldisco et
|
Vgolini de Squadreto, ad eorumdem fratrnm

uestes assignetur. Negotiorum et causarum de eisdem possessio-

nis sollicitado, quia per unum commode explicari non posset,

inter eosdem fratres proportionaliter
|
diaidatur. Predicta autem

uestium prebenda sit tantum canonicorum ecclesie deseruientium

uel qui in scolis fuerint, consilio canonicorum in capitulo habito,

alii uero qui pro suis utilitati|bus maiore parte anni extra mo-
rantur, antiqua uestium prebenda, id est triginta solidis, sint con-

tenti. Preterea ad confirmationem predicti instituti sui canonici

supradicte ecclesie, uide|licet dominus Albertus memorate ecclesie

archipresbiter et dominus Boso archidiaconus et magister Molen-

dinarius prepositus et presbiter Petrus et presbiter Albertus et

magister Dux et magister Presbiter et magijster Atto et magister

Wazo et Seruus dei et Albertus Ursonus et magister Wizardus

et magister Presbiterinus et Fredericas, quia omnibus communiter

utile et rationabile fore uisnm est pro
|
singulis et tota uniuersi-

tate sua singulis stipulantibus omnes promiserunt predictam insti-

tntionem suam omni tempore ratam habere se in omnibus et per

omnia et quod nullo tempore contra ipsam
|
uenient, nisi forte de

communi consilio totius capituli habiti cum episcopo aliquid in

melius reformaretur et utilius prouideri contingerit. Quod si ali-

quis eorum temerario ausu contra
|
predictam institutionem uenire

et in aliquo eam uiolare presumpserit
,

promisit se pro tali cona-

mine unius anni prebendam non petiturum, institutione et promis-

sione
|
in suo statu nichilominus perdurante. Actum est in camera

episcopii Cremone feliciter. Ibi interfuerunt Anseimus notarius et

Lanzo de Pergamo et Rogerinus de Rosanis et Lantelmus et Vgo
j

seruientes rogati testes". Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attempjtare presumpserit
,

indigna-

tionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eins se nouerit incursurum. Dat. Ferrar. III. non. oct.

B.

IL

Clemens III. nimmt das Kloster des h. Benediclus in Salerno

unter dem AU Barisanus nach dem Vorgange Agapets, Johannes',

Benedicts, Paschais, Calixts
,

Innocenz', Alexanders und Lucius* in

den apostolischen Schulz und bestätigt ihm die Besitzungen und Hechte.

Lateran 1188 Märe 28.
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Cop. chat t. von 1403 IV 1 Rom Arch. Colonna (III BB III n. 1).

Vgl die Urkunde hmoccne' II von 1130 VIII 20 (Nr. 3). In

der Copie heißt es Est autem bulla ipsa singnata B. Danach waren

auch die Urkunden Alexanders III. und Lucius III. bereits verloren.

Der Text schließt sich im Wesentlichen an das Privileg Innocene' IL an.

Clemens episcopas seruus seruorum dei. Dilectis filiis Barisano

abbati monasterii a) saneti Benedicta quod Salerni situm est eiusque

fratribas tarn presentibus quam futuris regulärem uitam professis

iu perpetuum. Quotiens a nobis petitur.

Datum Lateran, per manum Moysi sanete Romane ecclesie

subdiaconi uicem agentis cancellarii, V. kal. april., indictione sexta,

incarnationis dominice anno M".C0LXXX°VI110
,

pontificatus uero

domni Clementis pape III anno primo.

a) monosterii.

12.

Clemens III. verbietet dem Abt und Convent von Grottaferrata,

die Güter der Kirche ohne Erlaubniß des Papstes und Zustimmung

des Kapitels zu veräußern. Lateran 1188 Juli 23.

Orig. Rom Arch. Colonna (III BB III nr. 10).

Clemens episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis . . abbati

et conuentui sanete Marie de Criptaferrata
|
salutem et apostolicam

benedictionem. Sine ammiratione nun ferimus quod, cum bona ecclesie

uestre debeatis sollicita
|
et diligenti cura defendere, quidam uestrum

in sue salutis periculum ea distrahere et cum laicis profecjtum

ecclesie minime diligentibus in dispersionem mittere non formidant.

Unde uolentes
|
ipsius ecclesie indempnitati consulere a) et eos qui

talia presumunt ad rectitudinis semitam reuoca re
,
per apostolica

uobis scripta mandamus et districte preeipimus qnatinus nec pre-